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Dwtu lub wielostopniowe strumienice po¬
wietrzne z wydyszakiem parowym do wysy-
siamia powietrza, gazów i t, d. ze skraplaczy
i przestrzeni, w których ma być podtrzymy¬
wana niedoprężność, wykonywane są często
z pośredniemu skraplaczami pomiędzy na¬
stępującemi po sobie .stopniami wydyszaka
tak, że parę napędu, pochodzącą z poprzed¬
niego słopnia skrapla się, w znany spolsob,
przez bezpośrednie wtryskiwanie wlody lub
skraplaczem powierzchniowym.

Jak wiadomo, mioiźina też zwiększyć dzia¬
łanie wydyszaka parowego przez chłodze¬
nie ścianek dyfuzora.

Znane wykonania skraplaczy pośrednich

i chłodzenia dyfuizforów mają tę wadę, że
nie używa się tej samej wody w skraplaczu
i do chłodzenia, wiskutek czego woda nic
jest dobrze wyzyskana.

W myśl wynalazku niniejszego ta sama
woda winna służyć przy skraplaniu i do
chłodzenia powietrza ssanego w pośrednim
skraplaczu, a zarazem do chłodzenia dyfu-
zorów wydyszaków.

Wynalazek polega ina tern, że dyfuzoa-
wydyszaka, włączany w sizereg zespołu
wszystkich części składowych urządzenia,
jest wbudowany wewnątrz skraplacza po¬
średniego (natryskowego lub powierzch¬
niowego) tak, że woda doprowadzana chłó-



dzi wpierw powietrze wyssane ze skrapla¬
cza, następnie chłodzi dyfuzor wydyszaka
wstępnego, dalej skrapla roboczą tegoż
wydyszaka, a wreszcie chłodzi dyfuzor
drugiego wydyszaka.

Sposób ten daje następujące korzyści.
Powietrze wysysane ze skraplacza pośred¬
niego oziębia się do najniższej temperatury,
jaka w danych warunkach da się osiągnąć,
wskutek czego wydyszak, włączony ze
skraplaczem, pracuje w warunkach możli¬
wie najkorzystniejszych dla ssania; skra¬
placz pracuje w parzeciwtprądzie, więc skra¬
planie jeist możliwie najlepsze. Wskutek
chłodzenia ścianek dyfuzora zwiększa się
wydajność wydysiziaków, przyczem do chło¬
dzenia tego nie piokzeba wody chłodzącej
tak, że wyzyskanie tej wody jest bardzo
dobre, pomimo, że ogólna ilość wody chło¬
dzącej jest mniejsza, to jednak wydajność
pompy powietrznej jest większa.

Na rysunku płokazane są dwa przykłady
wykonania wynalazku. Fig. 1 uwidocznia
dwustopniową strumienicę powietrzną z wy-
dyszakiem parowym, z natryskowym skra¬
placzem pośrednim i z chłodzeniem dyfu¬
zora pierwszego stopnia wydyszaka. Fig, 2
jest to dwustopniowa strumienica powietrz¬
na z wydyszakiem parowym, z powierzch¬
niowym skraplaczem pośrednim i z chło¬
dzeniem dyfuzorów olbu wydysizaków.

W urządzeniu podług fig. 1 działanie
jest następujące:

Nasada rurowa cx wydyszaka E± ssie po¬
wietrze, które porywa para dopływająca
pnzez iturę b± i przez dyszę rozprężającą
tak, że powietrze to wlatuje przez dyfuzor
dx do dolnej części pośredniego skraplacza
C. Para skrapla solę w płalsizczu wodnym 3,
a powietrze przelatuje jeszcze przez
płaszcz ,wodny 1, oziębia się i wtedy powie¬
trze to ssie wydyszak E2, spręża je przy po¬
mocy pary dopływającej przez rurę 62
i wytłacza wraz z parą przez dyfuzor d2.

Woda dostaje się przez rurę e, przele¬
wa się wodospadem /, chłodzi strumieniem

2 dyfuzor d19 zbiera się w żłobku 2 i prze¬
lewając się wodospadem 3 skrapla parą ro¬
boczą wydyszaka pierwszego stopnia E,.
Odgrzana wiodą odpływa z przejściowego
skraplacza C przez rurę /. Przedmiot wyna¬
lazku może mieć również zastosowanie przy
skraplaczu powierzchniowym.

W wykonaniu podług fig. 2 powietrz?
wessane rurą a^ pfiz&z wydyszak £'1 skiero¬
wane jest zapomocą pary (dopływającej
rurą bx) przez dyfuzor dx skraplacza po¬
wierzchniowego Cl9 gdzie na ściankach rur
chłodzonych wodą skrapla się para robocza
wydyszaka Elt Powietrze odpływa ze skra¬
placza Cx rurą 1 i dostaje się do chłodnicy
powietrznej C2, która w tern wykonaniu jest
wbudowania w -osłonę skraplacza.

Powietrze chłodzi się na śaŁanlkach rur,
przez które przepływa naijzimniejłsizia woda,
a potem przez rurę a2 dopływa do wydysza¬
ka E2, który je spręża w znany sposób. W
niniejszym przykładzie wykonania trzeba
oczywiście zajopatrzyć się w urządzenie od¬
wadniające, aby można było wylewać wodę
powstającą wskutek skraplania się pary
porwanej przez powietrze i wprowadzonej
do chłodnicy.

Wiodą chłodząca dopływa rurą e do ko¬
mory 1 i przez rury chłodzące płynie dv>
dolnej komory 2, skąd przedostaje się do
płaszcza chłodzącego 3 wydyszaka Elf a
potem do górnej koniotry 4 i ptfzez rury
chłodzące do dolnej komory 5. Stąd woda
przedostaje się rurami / — y do płaszcza
chłodzącego 6 wydyszaka E2 i wypływa z
niego przez rurę h. W chłodnicy C2 skrapla¬
cza powierzchniowego woda chłodzi na¬
przód powietrze, poteim dyfuzor d1 wstępne¬
go wydyszaka Eu a w drugiej części po¬
średniego skraplacza Ct skrapla parę robo¬
czą wydyszaka Ex i dopiero potem chłodzi
dyfuzor drugiego wydyszaka E2. Skropliny
powstałe w wydyszaku E odpływają rurą
K. Skraplacz, w który jest wbudowany wy¬
dyszak, może być oczywiście wykonamy w
postaci rozmaitej.
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Zastrzeżenia patentowe,

L Skraplacz inatryskowy lub powierizich-
raio/wy dla dwu—lub wielostopniowej stru-
mienicy powietrznej z wydyszakiem paro¬
wym, znamienny tem, że dyfuzor wydysza-
ka, włączony w skraplacz jest zaJsilany pa¬
rą, która skrapla się w skraplaczu pośred¬
nim i jest wbudowany wewnątrz Islkrajpla-
cza.

2. Skraplacz według ziastrz. 1, zna¬
mienny tem, że napływaj ąca do niego woda
chłodzi wpierw powietrze ssane, następnie
dyfuzor wydyszaka wstępnego, poozem
skrapla parę rtoboczą tego wydy|sizłaka, a

wreszcie służy jeszcze do chłodzenia dy-
fuzora drugiego wydyszaka.

3. Skraplacz według zastnz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że dyfuzor wydyszaka wstęp¬
nego posiada na dolnym końcu żłobek zbior¬
czy (2) na wodę, spływającą po zewnętrz¬
nych ściankach dyfuzora (4).

4. Skraplacz według zastrz. 1 —2, zna¬
mienny tem, że chłodnica powietrzna (C%)
jest wbudowana wewnątrz osłony skrapla¬
cza (fig. 2).

A k c i o v a spolećnost, dfive
V

Skodovy zdvody v Plzni.
Zasitępca: Dr. inż. M. Kryzan,
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